



74

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	18/12/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	Desarrollo Territorial e Infraestructura Local						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Supervisión de la Ejecución de la obra: "RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 2636108						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	10						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	código de Inversiones N° 2636108					
		Documento que declaró la viabilidad	FORMATO N° 07-C					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1676-2024-MDL/GDTIL/JEHC		Fecha de recepción	12 de diciembre del 2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión	_____	De oficio	_____	Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI			NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	Consignar una síntesis de las observaciones							



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)									
Consignar una síntesis de las observaciones									
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL									
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS									
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS									
DEL PROVEEDOR									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SE ADJUNTA COMO ANEXO							
DE LA ENTIDAD									
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros							
		SE ADJUNTA COMO ANEXO							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA		MONEDA	Nuevos Soles	x	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda	
			MONTO	89,527.00					
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.									
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO									
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			17/12/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO			18/12/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI X		NO		
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.									
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO		X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.									



FORMATO				
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	x
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAREDO  Lic. SANTOS ISIDRO RÍOS LÓPEZ JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				



Robles Castro Rocio del Pilar
RUC:10408780425



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

CARTA N°004-2024 - RDPRC

Sr : **LIC. SANTOS ISIDRO RÍOS LÓPEZ**
RESPONSABLE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LAREDO

Asunto : PRESENTACION DE PROPUESTA ECONOMICA PARA EL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA

Presente.

Sirva la presente para hacerle llegar nuestra propuesta económica para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA: **"RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 26361**

DETALLE DE ESTRUCTURA DE COSTOS						
'RENOVACION DE PUENTE, EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD' CUI 2636108						
SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	260.00	31,200.00
Asistente de Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	180.00	21,600.00
Especialista en Suelos y pavimentos	Día	1	50%	120	150.00	9,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	Día	1	50%	120	150.00	9,000.00
TOTAL COSTO DIRECTO						70,800.00
LIQUIDACION DE OBRA						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión (LIQUIDACION)	Día	1	100%	30	135.50	4,065.00
TOTAL COSTO DIRECTO						4,065.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						
DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO			UNIDAD	VALOR REFERENCIAL	
SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN	120			DÍAS	S/	70,800.00
LIQUIDACIÓN DE OBRA	15			DÍAS	S/	4,065.00
GASTOS IMPREVISIBLES DE SUPERVISIÓN					S/	3,037.91
SUBTOTAL					S/	77,902.91
IGV (18%)					S/	14,022.52
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN					S/	91,925.35

Total, propuesta económica:

S/ 91,925.35 (NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO CON 35/100 SOLES) INCLUIDO IMPUESTO DE LEY.

Dirección: Pedro Muñiz 737-Trujillo
Email: lng.roclorobles@gmail.com

Cel. 987981877




Robles Castro Rocio del Pilar
RUC:10408780425

- Forma de Pago: Según términos de referencia.
- Plazo: 120 días calendarios.

Agradeciendo la atención oportuna a la presente, sin otro particular quedo de Ud.

Laredo 18 de diciembre del 2024


Rocio del Pilar Robles Castro
CIP 120616

DETALLE DE ESTRUCTURA DE COSTOS

"RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA

SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONA	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/ DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	260.00	31,200.00
Asistente de Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	180.00	21,600.00
Especialista en Suelos y pavimentos	Día	1	50%	120	150.00	9,000.00
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	Día	1	50%	120	150.00	9,000.00
TOTAL COSTO DIRECTO						70,800.00
LIQUIDACIÓN DE OBRA						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONA	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/ DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión (LIQUIDACION)	Día	1	100%	30	135.50	4,065.00
TOTAL COSTO DIRECTO						4,065.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						
DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO			UNIDAD	VALOR REFERENCIAL	
SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN	120			DÍAS	S/	70,800.00
LIQUIDACIÓN DE OBRA	15			DÍAS	S/	4,065.00
GASTOS IMPREVISTOS DE SUPERVISIÓN					S/	3,037.91
SUB TOTAL					S/	77,902.91
IGV (18%)					S/	14,022.52
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN					S/	91,925.35

CALCULO DE TARIFAS

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: AMPLIACION DEL SERVICIO DE LA MOVILIDAD URBANA EN LAS VÍAS ZONA URBANA NORTE DEL DISTRITO DE LAREDO - PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD - CUI: 2518873

Ingeniero Civil Jefe de Supervisión

DESCRIPCION	COSTO MENSUAL S/.	DIAS	COSTO DIARIO	PARTICIPACION
Costo Directo	14,000.00	30	466.67	100%
Costo Social (30%)	4,200.00	30	140.00	
Gastos Generales	6,359.90	30	212.00	
Utilidad (10%)	420.00	30	14.00	
SUB TOTAL			832.66	
TOTAL TARIFA POR DÍA			S/. 832.66	

Ingeniero Civil Asistente de Jefe de Supervisión

DESCRIPCION	COSTO MENSUAL S/.	DIAS	COSTO DIARIO	PARTICIPACION
Costo Directo	7,805.55	30	260.18	100%
Costo Social (30%)	2,341.66	30	78.06	
Gastos Generales	7,066.55	30	235.55	
Utilidad (10%)	234.17	30	7.81	
SUB TOTAL			581.60	
TOTAL TARIFA POR DÍA			S/. 581.60	

Ingeniero Civil Especialista en Suelos y pavimentos

DESCRIPCION	COSTO MENSUAL S/.	DIAS	COSTO DIARIO	PARTICIPACION
Costo Directo	5,000.00	30	166.67	50%
Costo Social (30%)	1,500.00	30	50.00	
Gastos Generales	14,133.10	30	471.10	
Utilidad (10%)	150.00	30	5.00	
SUB TOTAL			692.77	
TOTAL TARIFA POR DÍA			S/. 692.77	

Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo

DESCRIPCION	COSTO MENSUAL S/.	DIAS	COSTO DIARIO	PARTICIPACION
Costo Directo	5,000.00	30	166.67	50%
Costo Social (30%)	1,500.00	30	50.00	
Gastos Generales	14,133.10	30	471.10	
Utilidad (10%)	150.00	30	5.00	
SUB TOTAL			692.77	
TOTAL TARIFA POR DÍA			S/. 692.77	

DESAREGADO DE GASTOS GENERALES DE ESTRUCTURA DE COSTOS

"RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA
DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 2636108

1 GASTOS GENERALES RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE SUPERVISION DE LA OBRA (GASTOS FIJOS)**1.10 OFICINA, EQUIPAMIENTO Y FLETES**

Descripción	Unidad	Personas	% Particip.	Tiempo (Mes)	Costo	Parcial
Oficina Administrativa	MES			6.000	S/ 300.00	S/ 1,800.00
Equipamiento y mobiliario	GBL			1.000	S/ 190.00	S/ 190.00
Transporte de equipamiento	GBL			1.000	S/ 150.00	S/ 150.00
Sub Total						S/ 2,140.00

2 GASTOS GENERALES RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE SUPERVISION DE LA OBRA (GASTOS VARIABLES)**2.1 GASTOS ADMINISTRATIVOS DE LA OBRA****2.1.1 PERSONAL TECNICO - ADMINISTRATIVO**

Descripción	Unidad	Cantidad	% Particip.	Tiempo (Mes)	Costo	Parcial
Guardiania de seguridad	MES	1.00		6.000	S/ 1,400.00	S/ 8,400.00
Sub Total						S/ 8,400.00

2.1.2 UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA, PAPELERIA

Descripción	Unidad	Cantidad	% Particip.	Tiempo (Mes)	Costo	Parcial
Utiles de escritorio y oficina	MES	1.00		1.00	S/ 300.00	S/ 300.00
Fotocopiado, anillados.	MES	1.00		1.00	S/ 300.00	S/ 300.00
						S/ 600.00

2.1.4 SERVICIOS

Descripción	Unidad	Cantidad	% Particip.	Tiempo (Mes)	Costo	Parcial
Consumo de agua potable	MES	6.00		1.000	S/ 32.60	S/ 195.60
Consumo de energia eléctrica	MES	6.00		1.000	S/ 36.25	S/ 217.50
Movilidad local	MES	6.00		1.000	S/ 180.00	S/ 1,080.00
Telefono, internet	MES	6.00		1.000	S/ 150.00	S/ 900.00
Servicios de control de calidad - Laboratorio Suelos	MES	6.00		1.000	S/ 100.00	S/ 600.00
Sub Total						S/ 2,993.10

RESUMEN

GASTOS GENERALES FIJOS (1)	S/ 2,140.00
GASTOS GENERALES VARIABLES (2)	S/ 11,993.10
TOTAL GASTOS GENERALES (3)=(1)+(2)	S/ 14,133.10

GASTOS GENERALES DEL PERSONAL PROPUESTO PARA TARIFA**JEFE DE SUPERVISIÓN**

COSTO DIRECTO (4)			S/	14,000.00
GASTOS GENERALES (3)			S/	14,133.10
			% GASTOS GENERALES (5)=(3)/(4)	100.95%

ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISIÓN

COSTO DIRECTO (4)			S/	7,805.55
GASTOS GENERALES (3)			S/	14,133.10
			% GASTOS GENERALES (6)=(3)/(4)	181.06%

ESPECIALISTA EN SUELOS Y PAVIMENTOS

COSTO DIRECTO (4)	S/	5,000.00
GASTOS GENERALES (3)	S/	14,133.10
	% GASTOS GENERALES (7)=(3)/(4)	282.66%

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO		
COSTO DIRECTO (4)	S/	5,000.00
GASTOS GENERALES (3)	S/	14,133.10
	% GASTOS GENERALES (8)=(3)/(4)	282.66%

ESTRUCTURA DE PRESUPUESTO DE SUPERVISIÓN

DETALLE DE ESTRUCTURA DE COSTOS						
"RENOVACIÓN DE PUENTE; EN EL(LA) PUENTES TABLEROS Y CABALLO MUERTO EN EL CAMINO VECINAL LI-734 EN LA LOCALIDAD DE TABLEROS Y LA PAMPA DISTRITO DE LAREDO, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD" CUI 2636108						
SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	265.01	31,801.56
Asistente de Jefe de Supervisión	Día	1	100%	120	182.79	21,934.91
Especialista en Suelos y pavimentos	Día	1	50%	120	148.67	8,920.00
Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	Día	1	50%	120	148.67	8,920.00
TOTAL COSTO DIRECTO						71,693.67
LIQUIDACIÓN DE OBRA						
DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD DE PERSONAS	% DE PARTICIPACION	TIEMPO (Día)	TARIFA/DIA	COSTO TOTAL
Jefe de Supervisión (LIQUIDACION)	Día	1	100%	30	84.23	2,527.00
						2,527.00
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN Y LIQUIDACION DE OBRA						
DESCRIPCIÓN DEL OBJETO	N° DE PERIODOS DE TIEMPO			UNIDAD	VALOR REFERENCIAL	
SUPERVISIÓN DE OBRA Y RECEPCIÓN	120			DÍAS	S/	71,693.67
LIQUIDACIÓN DE OBRA	30			DÍAS	S/	2,527.00
GASTOS IMPREVISTOS DE SUPERVISIÓN					S/	1,649.73
SUB TOTAL					S/	75,870.40
IGV (18%)					S/	13,656.67
COSTO TOTAL DE SUPERVISIÓN					S/	89,527.00